periode ini disebut
periode pengaruh Turki pertama.disebut demikian, karena tentara Turki
menjadi tentara Daulah Abbasiyah yang sangat mendominasi

pemerintahan. Pada masa ini Lhalifah hanya menjadi simbol di istana

Bagdad.

c. Periode Ketiga (334- 447 H I 945-1055 M), masa kekuasaan dinasti

Bani Buwaih dalam pemerintahan Khilafah Abbasiyah. periode ini
disebut juga masa pengaruh persia kedua. Disebut demikian karena

pada waktu itu sebuah golongan dari bangsa persia berperan penting

dalam pemerintahan Dinasti Bani Abbasiyah, yaitu Dinasti Buwaih.